
Comune di Tessennano, Piazza del Plebiscito n.7 – 01010 - P.I. 00216910562 Tel. 0761/431001 fax 0761/431115 Email: comune.tessennano@pec.it 

 
COMUNE DI TESSENNANO 

Provincia di Viterbo 

 
 

ORDINANZA N. 21 DEL 05/12/2024  

 

IL SINDACO 

RICHIAMATA l’Ordinanza n. 18 del 09/10/2024 con la quale si disponeva il divieto temporaneo dell’utilizzo 

dell’acqua erogata dal gestore pubblico per usi alimentari su tutto il territorio comunale, a causa delle analisi 

trasmesse dalla società Talete S.p.A., acquisite al protocollo del Comune di Tessennano al n. 3497/2024 del 

09/10/2024, che evidenziavano un valore del parametro “Arsenico” pari a 10 µg/l, ovvero al limite del valore 

previsto dall’allegato I del D. Lgs. 18/2023; 

CONSIDERATO che, con nota acquisita al protocollo del Comune di Tessennano al n. 4129 del 05.12.2024, la 

società Talete S.p.A. ha trasmesso i certificati delle nuove analisi ordinarie batteriologiche e chimiche eseguite su 

campioni di acqua destinata al consumo umano, attestando che i valori del parametro “Arsenico” sono rientrati e 

risultano conformi ai limiti di legge previsti dal D.Lgs. 18/2023; 

VISTO l’art. 50 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

VISTO il D.Lgs. del 02.02.2001 n. 31; 

REVOCA  

 

Con decorrenza immediata, la propria Ordinanza n. 18 del 09/10/2024; 

 

DISPONE   

 

-Che il divieto temporaneo di utilizzo dell’acqua erogata dal gestore pubblico per usi alimentari è revocato e che 

l’acqua è ora ritenuta conforme per il consumo umano, 

-La pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio Online e la diffusione sulle affissioni pubbliche. 

 

 

Tessennano, 05/12/2024  

          
 

IL SINDACO 

Dott. Ermanno NICOLAI 

  


